

Forslag nr	Forslagsstiller	Side	Linjenr	Avsnittets overskrift	Strykning mrk med S Tillegg mrk med T Endring mrk med E	KrFs stortingsprogram 2025–2029	Begrunnelse:	Merknad:	Landsstyret s innstilling:
1001	Nordland	5	58	Innledning	E	...de nære og naturlige relasjonene.	OBS på at felleksap gjentas to (tre) ganger i to setninger. Det samme med naturlige.		D–
1002	Agder KrF og Vestland	5	61	Innledning	E	Endre til "personlig"	Språklig		D+
1003	Nordland	5	65	Innledning	T	..årene har det vært en uheldig retningsendring, der staten har hatt større inngripen i å løse enkeltmenneskers utfordringer. Dette har medført mindre valgfrihet og mer rigide systemer, der flere opplever			C+
1004	Troms KrF	5	68	Innledning	E	"Vi vil verne om våre verdier som binder Norge sammen ..."			C+
1005	Troms KrF	5	77	Innledning	E	"... for å løse store utfordringer"			D+
1006	Vestland KrF	5	83	Innledning	E	Våre felles ressurser skal brukes for å bygge og utvikle landet, sikre kongeriket Norge et godt forsvar og ruste oss for fremtiden.	Vi lever i en urolig verden. Den sikkerhetspolitiske situasjonen krever at vi som nasjon ikke er naiv til den trusselen og utfordringene som ligger foran oss. Dette bør KrF også ha som et hovedpunkt tidlig i programmet		C+
1007	Redaksjons komiteen	6	115	Styrke familiene	T	dype røter i tro og tradisjon, og familien er det mest grunnleggende fellesskapet i samfunnet. I dag er familieformene mangfoldige. For alle typer familier må det legges tilrette for forpliktelse, stabilitet rundt familielivet og sikring av barns rettigheter. Det er i familien de første og nære relasjoner utvikler seg, og det er familien som har hovedansvaret for barna og deres oppdragelse. Foreldrereten og privatlivets fred er sentrale menneskerettigheter som må ivaretas. Det er derfor viktig at samfunnet legger til rette for at familien har frihet til å fylle og utvikle sin rolle.	hele teksten fra prinsippprogrammet		C+
1008	Trøndelag KrF	6	123	Styrke familiene	S		Uklart/upresist		C+
1009	Nordland	7	134	Styrke familiene	T	fra staten/det offentlige	OBS – 133 og 134 er relativt like, bortsett fra kompensasjon		C+
1010	Redaksjons komiteen	7	139	Styrke familiene	E	Styrke familieverntjenesten, følge opp anbefalingene fra utredningen av familieverntjenesten (NOU19:20) og gi alle foreldre og par mulighet til å delta på samlivskurs.	På initiativ fra KrF ble det utarbeidet en NOU om familievernet, som ble avgitt 21 november 2019. Anbefalingene, blant annet å endre navn, er i liten grad fulgt opp i etterkant. Familievernet er en viktig tjeneste, men er lite kjent i forebyggingsperspektiv. Vil også gi par uten barn denne muligheten		C+

1011	Finnmark KrF	7	144	Styrke familiene	T	Det må gjøres ved å revidere lovverket som legges til grunn ved beregning av barnebidrag.	Slik dagens regelverk er, så tvinges NAV til å 'belønne' foreldre som saboterer samvær, påvirker barna til ikke å ønske å gjennomføre samvær med den andre forelderen ved at de da får økt bidrag. Faktisk samvær teller veldig tungt i dagens regelverk, muligens må man legge større vekt på avtalt samvær. Og at faktisk samvær bare kan legges til grunn dersom den bidragspliktige er den som ikke ønsker å gjennomføre samværet. Ikke slik det er i dag der bidragsmottaker nekter å avlevere barna, eller (fordi denne ofte er forelderen med hovedomsorgen for barn og dermed størst påvirkningsmulighet) greier å påvirke barna til å redusere / ikke gjennomføre samvær med den bidragspliktige. Det må altså legges større vekt på faktisk samvær ved beregning av bidrag.		C+
1012	Innlandet KrF	7	145	Styrke familien	E	Sett inn komma: foreldre med barn, som går fra hverandre.	Det er foreldrene som går fra hverandre, ikke barna.		D+
1013	Oslo KrF	7	169	Alle barn skal ha en trygg oppvekst	E	Endre fra "økt" til "tilstrekkelig" slik at setningen blir "Arbeide for tilstrekkelig behandlingsskapasitet i det kommunale barnevernet...."	Nøkkelordet her er tilstrekkelig. Det er viktig å diskutere bevilgninger og ressuser, men det er ikke riktig sted å starte når det gjelder en så kompleks tjeneste som barnevernet. Sannsynligvis trengs det økt kapasitet men det vil det være lettere å si noe om når etter at man har fått en god forståelse av behovet.		C+
1014	Agder KrF og Vestland KrF	7	169	alle barn skal ha en trygg oppvekst	E	Dele opp punktet i fem kulepunkt; 1. Arbeide for økt behandlingsskapasitet i det kommunale barnevernet, 2. sørge for nok fosterhjems plasser og institusjonsplasser til å gi alle barn et tilbud som er tilpasset den enkeltes behov, 3. sikre god kapasitet i barneverns- og helsenemndene over hele landet for å sikre rask saksbehandling av barnevernssaker, 4. Sikre bedre tilsyn, opplæring og veiledning for fosterhjem for å hjelpe både fosterforeldre og barnene, 5. Sikre økt rett til ettervern på vei over i voksenlivet, med fokus på oppfølging og samtale med det	Bedre språklige formuleringer		D+
1015	Oslo KrF	7	172	Alle barn skal ha en trygg oppvekst	E	samt økt rett til ettervern endres til "sikre retten til ettervern"	Retten til ettervern for barnevernsbarn ble utvidet i 2021 og gjelder nå til 25 år. Det er tilstrekkelig.		D+
1016	Rogaland KrF	8	187	Alle barn skal ha trygg oppvekst	T	Sikre gode rutiner for oppfølging av foreldre etter omsorgsovertakelse	Mange foreldre får i dag ikke god nok oppfølging etter omsorgsovertakelse selv om det er lovfeste i barnevernsloven. Erfaringskonsulenter som selv har erfaring med dette seier at dei blir overlatt til seg selv midt i ei etterlevingsprosess.		C+
1017	Agder KrF	8	194	alle barn skal ha en trygg oppvekst	T	Nytt kulepunkt: Sikre at ansatte i barnehager har kompetanse til å oppdage seksuelle overgrep, og får opplæring i rutiner rundt hvordan dette skal håndteres"	Det trengs en kompetanseheving her		C+

1018	Oslo KrF	8	194	Alle barn skal ha en trygg oppvekst	T	Nytt punkt: Fortsette arbeidet med omleggingen av institusjonsbarnevernet i tråd med Barnevernsinstitusjonsutvalgets utredning for å sikre et bedre helsetilbud , mer stabilitet og færre flyttinger av barn.	Barnevernsinstitusjonsutvalget ble nedsatt etter at flere skandaler ble avdekket som der barnevernsbarn har mistet livet ved selvmord osv. Utvalget kom med flere viktige anbefalinger som krevet store omstillinger av institusjonene og som vil kreve mange års arbeid å iverksette. Det er svært viktig å progsamfeste dette for å sikre at ikke koker		C+
1019	Oslo KrF	8	194	Alle barn skal ha en trygg oppvekst	T	Nytt punkt: – sikre stabilitet for barna under barnevernets omsorg ved å gå gjennom alle sidene ved fosterhjems- og institusjonstilbudet for å få slutt på unødige flyttinger	Alt for mange barnevernsbarn flyttes rundt og skades for livet fordi de mister troen på at man kan knytte seg til andre og stole på voksne. Denne praksisen må ta slutt og her må KrF gå foran		C+
1020	KrFU	8	194	Alle barn skal ha en trygg oppvekst	T	Tilby undervisning om vold og overgrep av barn til ledere og frivillige i lag, foreninger og ideelle organisasjoner.	Ledere og frivillige i lag, foreninger og ideelle organisasjoner har en viktig rolle i barns oppvekst og er ofte trygge voksne for barn som har det utrygt hjemme. Derfor viktig med økt kunnskap slik at de kan se og møte barna på en god måte		C+
1021	Østfold	8	219	Like muligheter for alle barn	T	Endre opplæringsloven, slik at barn med rett til SFO utover 4.klasse på grunn av funksjonsnedsettelse, får rett til skoleskyss også til SFO i skolens ferier.	Opplæringsloven gir barn med særskilte behov utvidet rett til SFO frem til 7.klasse, og gratis skoleskyss, men spesifiserer at retten til skoleskyss ikke gjelder til SFO-tilbudet i skolens ferier. Dette er gjerne barn som har ekstra stort behov for tilsyn i skolens ferier, og som ofte ikke er i stand til å gå/sykle til skolen slik som andre barn. Enkelte foreldre må derfor ta permisjon uten lønn eller gå ned i stilling for å klare å få kabalen til å gå opp med henting og levering i disse ukene. Jmf https://www.moss-avis.no/liam-11-og-familien-og-rammes-av-kuttene-mister-skyss-til-sfo-i-feriene/s/5-67-		C+
1022	Oslo KrF	8	221	En bedre barne- og ungdomstid	S	Dagens ungdom er samfunnsbevisste, engasjerte og brenner for klima og rettferdighet"]	Snodig å starte et kapittel om om mobil og skjerm på denne måten, og er det sant? Det er f.eks. studier som viser at dagens tenåringer bryr seg mindre om klima. Ifølge Opinions Ungundersøkelse fra 2023 er klima og miljø den enkeltsaken som faller mest i engasjement hos dem mellom 15-25 år.		D-
1023	Oslo KrF	8	221	En bedre barne- og ungdomstid	E	Bytte fra "Den til "Barn og Unge"	Følger av forslag over om å stryke setningen før og således starte avsnittet med "barn og unge"		D-
1024	Troms KrF	8	221	Familie og oppvekst	E	"...samfunnsbevisste og er engasjert i mange dagsaktuelle temaer."			D-
1025	Trøndelag KrF	9	236	En bedre barne- og ungdomstid	S	"sikre dokumentasjonsfrie arenaer og"	Uklart hva det gjelder		C+
1026	Trøndelag KrF	9	242	En bedre barne- og ungdomstid	S	"som nettbrett"	Unødvendig tillegg		D-
1027	Agder KrF	9	242	En bedre barne- og ungdomstid	E	Endret tekst: Innføre krav om det beste tilgjengelig filter mot uønsket innhold på alle skolens skjermer, også når enheten anvendes utenfor skolen			D+
1028	Krf Kvinner	9	254	En bedre arne og ungdomstid	T	Øke kompetansen for helsepersonell, lærere og foresatte i trygg bruk av internett for barn.			C+
1029	Akershus KrF	9	254	En bedre barne- og ungdomstid	t	Sikre barnas digitale kompetanse til å orientere seg i en digital hverdag og fremtid, med fokus på kildekritikk, mediepåvirkning og konsekvenser av digital sosialisering.	viktig at vi har et punkt som fokuserer på å utruste elevene til å orientere seg i en digital hverdag, og ikke bare fokusere på å "beskytte barn og unge" fra alle negative konsekvenser av digitaliseringen.		C+

1030	Vestland KrF	10	261	Barnehage	T	Barnefamiliers valgfrihet er sentralt i KrFs politikk. Foreldrenes valg bør styre utviklingen av kapasitet og mangfoldet i barnehagesektoren i de ulike kommunene.	Vi tenker det står mye bra om barnehager i programmet. Vi savner likevel noe om foreldreretten og valgfrihet som styrende prinsipp i sektoren. Vi opplevde for ikke lenge siden et forslag fra regjeringen om at kommunene kunne redusere antall plasser i private barnehager mot foreldrenes og eiernes ønske. Dette forslaget møtte så mye motstand at det nå er trukket. Likevel mener vi KrF bør understreke foreldreretten og valgfrihet. Kanskje følgende formulering kan legge inn som		C+
1031	Østfold	10	275	Familie og oppvekst	T	... inntil tre dager.	Dette er ikke tilstrekkelig strekkelig konkret. Må pressiseres. Legge til "inntil tre dager".		C+
1032	Landsstyret	10	277	Barnehage	E	Finansieringen av private og ideelle barnehager må styrkes, og alle barnehager må ha likeverdige rammevilkår som bidrar til forutsigbarhet og bærekraftige barnehager.	Likeverdighet er også et viktig prinsipp i finansieringen		C+
1033	Vestfold KrF	10	279	Barnehage	T	Åpen barnehage bør være et tilbud i alle kommuner	Åpen barnehage nevnes ikke i programmet. Det er et meget bra tilbud til de som ikke har barnehageplass, eller er hjemme med barn og mottar kontantstøtte		C-
1034	Troms KrF	10	279	Barnehage	T	"Tidlig begynne med aktivitetstiltak mot mobbing."			C+
1035	Vestland KrF	10	288	Grunnskole	E	Det økte fraværet i skolen har store konsekvenser, og dette må møtes gjennom målrettet samarbeid og dialog mellom elev, foreldre og skole.	Begrepet "skolevegring" er et snevert begrep, og viser bare til en av årsakene for at barn ikke drar på skolen. Begrepet er også noe stigmatiserende og brukes i mindre grad i nyere forskningslitteratur. Samtidig er det viktig å sikre at elevenes stemme blir hørt, slik		D+
1036	Møre og Romsdal KrF	10	289	Grunnskole	T	Skolen må ha økt fokus på praktisk-estetiske fag og alternative læringsarenaer.	mange elever treng ein annan måte å lære på. Dette er berre tilpassa læring.		C+
1037	Sentralstyret		308	Grunnskole	E	Arbeide for flere miljøarbeidere på barneskolen	Bruk av ordet "sikre" i en tid det er vanskelig for kommunene og rekruttere og krevende økonomiske tider, oppleves for bastant.		C+
1038	Østfold	10	313	Grunnskole	E	Stryk "og at ingen blir hengende etter."	Helt urealistisk målsetting		C+
1039	Troms KrF	11	334	Grunskole	E	"Styrke opplæring i Samisk og Kvensk språk og kultur, gjennom kompetanseheving, læremiddelutvikling og økonomiske virkemidler."			C+
1040	Vestland KrF	11	335	Grunnskole	E	Kommunene må sikre at skolene gjennomfører systematisk arbeid mot mobbing og for trygge skolemiljø.	Det er unødvendig å "pålegge" den enkelte skole visse programmer. Det kan fort bli en tvangstrøye. Rektorene må få tillit til å vurdere hvordan skolen best kan jobbe mot mobbing og for et godt skolemiljø. I elevundersøkelsene ser vi at det ikke nødvendigvis er hvorvidt skolen har et program eller ikke som påvirker skolemiljøet. Det viktigste er det faktiske fokus		C-
1041	Vestland KrF	11	355	Grunnskolen	T	Nytt kulepunkt: "innføre obligatorisk oppstartsamtale med helsesykepleier på 8.trinn"	Viktig for å kartlegge både den fysiske og den psykiske helse tidlig på ungdomsskolen		C-
1042	Vestland KrF	11	355	Grunnskolen	T	Nytt kulepunkt; «Inkludere kvinnehelse og kvinnesykdommer som en del av pensum i seksualundervisningen»	Finnast ikkje i dag, men er ein utruleg viktig del av seksualundervisninga at jenter faktisk lærer om kva som skjer med kroppen.		C+
1043	Vestland KrF	11	355	Grunnskole	T	Styrke samarbeidet mellom PPT, BUP, barnevern og skole slik at det blir avsatt mer tid til å være tilstede på skolene og veilede før en oppretter sak.	En kan tidligere sette inn tiltak i klasserommet og få veiledning ut fra andres faglige kompetanse.		C+
1044	Landsstyret	11	355	Grunnskole	T	Legge til "entreprenørskap og privatøkonomi" i læreplanene for valgfag, slik at dette kan tilbys på ungdomsskolen			C+
1045	Redaksjonskomiteen	12	387	Friskoler	T	gjennom at retten til å velge skole er nedfelt i den europeiske menneskerettskonvensjonen.	Vil presisere foreldreretten		C+
1046	Trøndelag KrF	12	398	Friskoler	T	"på linje med offentlige skoler"			C+

1047	Telemark KrF	12	402	Friskoler	T	Supplere kulepunktet med «...og fylkeskommuner...»	Presisering. Dagens vetoretten gjelder både kommuner og fylkeskommuner.		D+
1048	Vestland KrF	13	410	Trygge og kompetente lærere	S		Punktet kommer i konflikt med punkt 423, som skal sikre at læreren har tid til å systematisk diskutere, vurdere og videreutvikle pedagogisk praksis i et læringsfellesskap. Punkt 423 er viktigere		C+
1049	vestfold KrF	13	432		E	Svangerskapsomsorg	det er en bedre overskrift		D-
1050	Trøndelag KrF	13	435	Svangerska psavrbudd	S	"plass til alle, og"	Gjentakelse fra linje 434		D+
1051	Krf Kvinner	13	436	Retten til liv	E	Kombinert med stadig økende muligheter innen fosterdiagnostikk, legger utvidelsen av grensen for fri abort fra høsten 2024 til rette for en slik diskriminering.	Ny innledning til setningen. Utvidelsen av selvbestemmelse bør kobles med fosterdiagnostikken, for det er denne kombinasjonen som legger til rette for en økt, «privat» sorteringspraksis som går under samfunnets radar. Det blir nå blandt annet lettere å velge bort jenter/kjønn fordi foreldrene ikke trenger å oppgi noen grunn for		C+
1052	Møre og Romsdal KrF, Nordland KrF, KrF Kvinner, Vestland KrF, Akershus KrF, Trøndelag KrF, Finnmark	14	439	Svangerska psavbrudd	S	KrF ønsker et samfunn med færrest mulig svangerskapsavbrudd, og vil legge til rette for et samfunn med plass til alle, uansett egenskaper. Vi må motvirke alle tendenser til å gjøre forskjell på mennesker og gradere menneskers verdi.	Overflødig tekst. Står det samme i linje 433-435		D+
1053	Nordland	14	460	Et samfunn med plass til alle	E	Ta bort komma mellom like ledd (før «og») og før undersetning	Betre språk		D+
1054	Østfold	14	463	Svangerska psavbrudd	E	Putte inn "foreldre" etter "Gi alle". Endre "en samtale" til samtaler.	Fedre faller ofte utenfor i denne typen spørsmål, fedre kan også ha behov for hjelp ved spontan- eller provosert abort.		C+
1055	Nordland	14	470	Et samfunn med plass til alle	E	Ta bort komma mellom like ledd (før «og») og før undersetning	Betre språk		D-
1056	Vestfold KrF	14	473		E	Omsorg i livets siste dager	Overskriften dødshjelp endres		D-
1057	Trøndelag KrF	14	474	Dødshjelp	E	Endre til "Alle må sikres god informasjon om behandling og sykdomsforløp. Det må tilbys god smertelindring og hjelp til å forberede seg på døden."	Alt for lang setning. Setningen må deles opp og språket forenkles.		D+
1058	Krf Kvinner		483	Dødshjelp	T	...samt deres pårørende.	Pårørende er en viktig ressurs også i denne situasjonen		C+
1059	Stortingsgruppen	14	483	Dødshjelp	T	og styrke deres kjennskap til de rettighetene de allerede har.	Legge inn a styrke pasienters kjennskap til dagens rettigheter. Mange nordmenn kjenner ikke sine rettigheter til å avstå fra uønsket livsforlengende behandling, noe som skaper usikkerhet. Bedre informasjon sikrer at syke og døende kan ta informerte valg.		C+
1060	Stortingsgruppen	14	485	Dødshjelp	T	Etablere en egen medisinsk spesialitet for palliativ medisin i Norge	Siden 2011 har Norge hatt en formalisert utdanning for leger i palliativ (altså lindrende) medisin, som nå videreføres som nasjonale utdanninger i nabolandene. Likevel har Støre-regjeringen nettopp fjernet godkjenningsordningen, til tross for bred faglig støtte og anbefalinger fra NOU, Stortinget og		C+

1061	Seniorutvalg et og Oslo KrF	15	521	Inkludering	S		Ivaretatt i innledningen, linje 511-		C+
1062	KrFU	15	525	Inkludering	E	Føre en aktiv politikk for å sikre like muligheter mellom kjønnene på alle samfunnets arenaer	Måle må være likemuligheter, ikke likt utfall.		C+
1063	Redaksjons komiteen	15	526	Inkludering	T	Samfunnets rammer og forventninger til kjønnsrolene må ikke være for smale. De som opplever manglende samsvar med sitt biologiske kjønn skal møtes med respekt. Det er fortsatt behov for tiltak som øker livskvaliteten for denne gruppen, og bekjemper hatefulle ytringer og hatkriminalitet			C+
1064	Seniorutvalg et	15	535	Personer med nedsatt funksjonsevne	S	Stryke "bedre"	Tydeligere budskap		D+
1065	Trøndelag KrF	15	541	Personer med nedsatt funksjonsevne	E	Endre til "Gi mennesker med nedsatt funksjonsevne et tilpasset og likeverdig nærmiljøtilbud i barnehagen og gjennom hele utdanningsløpet"	Språklig korrigering		D+
1066	Rogaland KrF		543		T	Øke bruken av kompetansebevis der eleven av ulike grunner ikke har mulighet for å fullføre fagprøve.	Ungdom som av ulike grunner, permanente eller midlertidige, er ressursssvake skal føle mestring. Det gir også mulighet over tid til å nå		C+
1067	Akershus KrF	16	549	Prs.med nedsatt f.evne	E	...alle med nedsatt funksjonsevne, uansett alder, skal...			C+
1068	Troms KrF	16	565	Inkludering	T	"At personer med Downs syndrom og andre kroniske lidelser må slippe å dokumentere diagnose hver gang de søker staten om hjelpemidler eller annet behov for hjelp."			C+
1069	Redaksjons komiteen	16	568	Likestilling og vern mot diskriminering	T	Ikke fjerne biologisk kjønn fra lovverket			C+
1070	Akershus KrF	16	570		T	kjønn, religion, eller funksjonsevne	mennesker med nedsttt funksjonsevne opplever mer diskriminering		C+
1071	Seniorutvalg et	16	570	Likestilling og vern mot diskriminering	T	"kjønn, religion eller ALDER.	For å synliggjøre at ingen skal diskrimineres pga alder.		C+
1072	Troms KrF	16	581	Inkludering	E	"... arbeid og lokal historie der undervisning..."			C+
1073	Troms KrF	16	585	Inkludering	E	"...hatkriminalitet, i tillegg til vold og trusler."			C+
1074	Finnmark KrF	17	595	Likestilling og vern mot diskriminering	T	Øke kunnskapen om samisk og kvensk kultur og historie i det norske samfunnet gjennom utdanning og offentlig informasjon. Både reindriftssamisk, men også sjøsamisk og skoltesamisk kultur må belyses.	Øker kulturforståelse og samhandling		C+
1075	Finnmark KrF	17	595	Likestilling og vern mot diskriminering	T	Styrke samarbeidet med andre urfolk internasjonalt for å utveksle erfaringer og fremme urfolks rettigheter globalt.			C+
1076	Nordland	17	600	Justis	T	...tilstedeværende politi i hele landet og på digitale flater, en effektiv.....	Vi må ha fokus på at mye kriminalitet skjer digitalt		C+
1077	KrFU	17	608	Justis	E	Styrke rehabiliteringstilbudet i kriminalomsorgen og hjelpe straffedømte i overgangen fra fengsel til løslatelse	For mange insatte får ikke den hjelpen de trenger til å kunne bli ufarlige og selvstendige, frie borgere etter endt soning. Dette forlenger også straffen for mange. Endringen presiserer		C+
1078	Møre og Romsdal KrF	17	609	Justis	T	Fengselspresttenesta må videreførast og styrkast	Viktig tjeneste som bør fremheves i programmet.		C+

1079	Vestland KrF	17	634	Forebygging av kriminalitet	T	Arbeide for at SLT-modellen (Samordning av Lokale rus- og kriminalitetsforebyggende Tiltak) skal benyttes i alle kommuner	Modellen har god dokumentert virkning, og benyttes allerede i 200 kommuner.		C+
1080	Møre og Romsdal KrF, KrF Kvinner	18	658	Bekjempels e av kriminalitet	T	Ha en ny opptrappingsplan for forebygging og etterforskning av vold og overgrep i nære relasjoner mot barn, unge og kvinner.	Menns vold mot kvinner er et alvorlig nasjonalt og internasjonalt problem. Fysisk, psykisk og seksuell mishandling i nære relasjoner rammer om lag hver fjerde kvinne i verden og er en av hovedårsakene til skader og død blant kvinner i hele verden. I Norge var over halvparten av drapene i 2023 begått av noen i en nær relasjon. Kameratvoldtekt der ungdom voldtar ungdom som de kjenner, er en gruppe som har fått for lite oppmerksomhet . Ofrene anmelder sjelden slike saker og ønsker ingen involvering fra politi, foreldre eller støttesentre. Mange er redde for sanksjoner fra foresatte eller andre og velger derfor å tie om overgrepet. Temaet bør være en del av pensum og et samtaleemne		C+
1081	KrF Kvinner, Oslo KrF	18	661	Bekjempels e av kriminalitet	T	Styrke hjelpe- og behandlingstilbudet for barn og unge som er ofre for eller vitne til vold i nære relasjoner.	Det er betydelige skadevirkninger for de som står ved siden av den som blir utsatt for vold.		C+
1082	Krf Kvinner		669	Bekjempels e av kriminalitet	T	Øke samarbeid på tvers av landegrensene mot overgrepssbilder av barn.			C+
1083	Telemark KrF		669	Forebygging av kriminalitet	T	Kompetanseløft, videreutdanning	Har god politiskole, behov for videreutdanning, kompetanseløft		D-
1084	Telemark KrF		669	Forebygging av kriminalitet	T	Innføre yrkesskadeerstatning	Underkommunisert at kun negative saker skaper slitasje		D-
1085	Vestland KrF	18	678	Rettergang og kriminaloms org	E	Styrke ordningen for forsvarere i straffesaker og øke den offentlige salærsatsen til et forsvarlig nivå.	Klarere formulering + at det er ingen god grunn til å ha statlig ansatte forsvarsadvokater. Det vil fort komme i konflikt med uavhengighetsprinsippet, og nesten ingen land vi sammenligner oss med har en slik løsning		C+
1086	Vestland KrF	19	686	Rettergang og kriminaloms org	E	Øke støtten til frivillige organisasjoner og trossamfunn som arbeider for å hjelpe innsatte under soning og med å komme tilbake til samfunnet etter endt soning.	Legge til trossamfunn		C+
1087	Agder KrF og Vestland KrF	18	694	Rettergang og kriminaloms org	T	Nytt kulepunkt: "utvide hurtigdomstoler for ungdomskriminelle til hele landet, og sikre rask rettergang for kriminelle under 30 år"	Unge skal ikke måtte vente på at saken skal komme opp		C+
1088	Vestland KrF	19	694	Rettergang og kriminaloms org	T	Styrke tilbudet om fri rettshjelp ved å øke inntekts- og formuesgrensene for dette.	Grensene har blitt alt for lave ut fra de økte kostnadene ved rettergang. Mange som har et reelt behov for juridisk bistand for å få ivaretatt sine rettigheter har ikke mulighet til å få dette, på grunn av de lave grensene. Dette gjelder de mest sårbare blant oss, på rettsområder som helse og livsrettshjelp for de som ikke		C+
1089	Stortingsgru ppen	19	701	Ungdoms- og gjenkriminali tet	T	Sikre at kapasiteten i ungdomsfengsler samsvarer med behovet, slik at unge lovbyrtere får nødvendig oppfølging innenfor trygge rammer.	Det er stor mangel på plass i ungdomsfengsler, noe som har resultert i at flere unge kriminelle blir kasteballer i barnevernet – en ordning som ikke er tilpasset deres behov		C+
1090	Vestland KrF	19	706	Ungdoms- og gjengkrimin alitet	E	Etablere et nytt program for involvering av foreldre og andre rollemodeller i lokalsamfunnet i det kriminalitetsforebyggende arbeidet.	Programmet bør også involvere andre enn foreldre.		C+

1091	Oslo KrF	19	717	Ungdoms- og gjengkrimin alitet	T	Gjøre det straffbart å rekruttere mindreårige til å utføre kriminelle handlinger eller bli en del av et kriminelt gjengmiljø	Eit alternativ kan vere å sjå til Sverige på lovgjevinga der, kor dei straffar vaksne som rekrutterer mindreårige til gjengkriminalitet. Det vil vere meir treffsikkert enn å setje ned den kriminelle lågaldaren for alle for å takle ungdomskriminalitet som eit spesifikt og meir spesifikt ungdomsproblem		C+
1092	KrFU	19	721	Ungdoms- og gjengkrimin alitet	E	Hele avsnittet (721–727) bør flyttes til Bekjempele av kriminalitet	Avsnittet hører ikke hjemme under Ungdoms- og gjengkriminalitet		D+
1093	Rogaland KrF	20	745	Rus og rusomsorg	E	Flytting av Kapittel 19 Rus og omsorgsdel til under kapittel Helse 16	Kap 19 Rus og Rusomsorg flyttes under kapittel "Helse" side 20– da dette er et helsespørsmål, det juridiske kan flyttes til Kap 16 "Justis" side 17		D–
1094	Oslo KrF	20	761	Rus og rusomsorg	E	At norsk alkoholpolitikk skal ligge fast knyttet til pris, tilgjengelighet og forbudet mot reklamering for alkohol	WHO har tre "best buys" i alkoholpolitikken for å redusere alkoholkonsum og dermed skadar og dødsfall: Begrense tilgjengleegheita (til dømes gjennom opningstider, Vinmonopolet etc.), avgifter og reklameforbod. KrF bør vere tydelege på alle tre		C+
1095	Stortingsgruppen	20	765	Rus og rusomsorg	T	utrede hvorvidt anbudsprosesser egner seg for å sikre et godt Tverrfaglig Spesialisert Behandlingstilbud (TSB).	Anbudsprosessen i Helse Sør-Øst har skapt uro i rusomsorgen, særlig for ideelle aktører, fordi pris vektas høyere enn kvalitet. KrF vil utrede om anbudsprosesser sikrer et godt TSB-tilbud, eller om de svekker kvalitet, kontinuitet og ideelle aktørers rolle i behandlingen		C+
1096	Oslo KrF	20	769	Rus og rusomsorg	E	Gjøre ettervern til en del av nasjonalt pasientforløp slik at det fastsettes frister for når arbeid/skole, aktivitet, bolig og kontaktperson skal være på plass etter rusbehandling og at overgangen mellom rusbehandling og ettervern skal være så sømløs som mulig	Tydelegare punkt som er meir forpliktande og meir konkret og gjer det tydeleg at ettervern skal vere på plass så snart som mogleg. 80 prosent av overdosedødsfalla etter soning eller behandling skjer tidleg etter lauslating eller utskriving. Dette er det kritiske punktet kor hjelpeapparatet må inn og stå klar for å gjere et godt ettervern		C+
1097	Nordland	21	812	Gode tilbud både hjemme og i institusjon	T	ulike aktører. Det er viktig å styrke kommunenes mulighet for drift og tilstrekkelig rehabiliterings- og sykehjemsplasser, og omsorgsboliger for en verdig eldreomsorg.	Kommunen må ha mer midler til sykehjem hvis vi skal kunne ha en verdig aldersomsorg – og denne bør ligge tett på andre helsetjenester for ikke å binde opp arbeidstid til transport av pasienter til andre helsetjenester		C+
1098	Oslo KrF	22	858	Forsterket innsats mot demens og	E		Bedre tittel og mer forståelig. Må også endres i teksten under fra delirium til kognitiv svikt		D–
1099	Seniorutvalget	22	858	Forsterket innsats mot demens og	S	delirium bør ut av overskriften, men beholde det som står om dette under overskriften	Det holder med å ha demens i overskriften – delirium er en forvirringstilstand som i en overskrift dekkes av begrepet demens.		D+
1100	Møre og Romsdal KrF	23	875	Forsterket innsats mot demens og	T	Styrke forskning på barnedemens	Det finnes svært lite forskning på dette fagområdet		C+
1101	Telemark KrF	23	878	Helse	T	Her bør ordet "Innstilling" inn i teksten før Fysisk, mentat og sosialt velvære...			D–
1102	Finnmark KrF	23	889	Helse	T	Sikre videre midler til Saminor slik at de får gjennomføre siste trinn av forskningen som gjøres i Finnmark og andre samiske kommuner I forhold til urfolk og helse	Det er et viktig arbeid som gjøres her og det må fullføres og det er per I dag ikke satt av nok midler til det siste trinnet.		C+
1103	Seniorutvalget	23	898	Forebyggen de helsepolitikk	T	og friluftsliv FOR ALLE ALDERSGRUPPER for å forebygge	Bidra til at forebyggende helsepolitikk også handler om eldre (alle aldersgrupper)		C+

1104	Møre og Romsdal KrF	23	904	Forebyggen de folkehelsep olitikk	S	Utrede hvordan alle barn kan sikres retten til et røykfritt hjemmemiljø.	Spenstig, men ikkje mulig å gjennomføre		C+
1105	Agder KrF	24	919	Forebyggen de folkehelsep olitikk	E	Endre til. " arbeide for å for å styrke selvmordsforebygging for menn"	Språklig		D-
1106	Møre og Romsdal KrF	24	926	Forebyggen de folkehelsep olitikk	T	At det innføres et forbud mot "betalte" loot-bokser/forundringspakker i dataspill.	Kvifor forby gratis lootbokser? Må spissast mot betalte typer.		D+
1107	Nordland	24	927	Forebyggen de folkehelsep olitikk	T	...på spillavhengighet, rus- og legemidler	Akan har også tilbud her mener jeg.		D-
1108	Finnmark KrF	24	929	Forebyggen de helsepolitikk	T	Innføre forbud mot markedsføring mot barn i dataspill.	Mange online dataspill benytter mikrotransaksjoner som inntjeningsmodell. Denne modellen sammen med in-game markedsføringsteknikker i spill rettet mot barn fører til en svært uheldig dynamikk for barns pengebruk og sosial press om å eie de nyeste "skins" og liknende. (NB: kan hende dette ivaretas under punkt på linje 1320 under		C+
1109	Seniorutvalg et	24	936	Pårørende	E	Gjennomgå ordningene for omsorgslønn og pleiepenger, med sikte på en helhetlig ordning for pårørende som selv utfører omsorgstjenester	Ordningene har ulik finansiering og er dårlig kjent.		C+
1110	Agder KrF	24	946	Pårørende	T	...og det er faglig forsvarlig			D+
1111	Vestland KrF	21	947	rus og rusomsorg	T	Nytt kulepunkt gi pårørende til de som sliter med rus eit godt samtale- og hjelpetilbud der de kan dele erfaringer, og få råd om hvordan de skal håndtere ulike situasjoner som kan oppstå»	Noe det er behov for		C+
1112	Sentralstyre t	25	990	Primærhels etjenesten	T	Sikre forskning på kvinnerelaterte helseutfordringer, samt sikre god informasjon om kvinnerelaterte sykdommer som PCOS, endometriose, overgangsalder, livødem mm	Informasjon om kvinnerelaterte sykdommer er svært mangelfull.		C+
1113	Vestland KrF	25	990	Primærhels etjenesten	T	nytt kulepunkt "prøve ut ordningar der sjukepleiarar eller anna helsepersonell tek over ein del av fastlegeoppgåvene"	det har vore vellykka prosjekt med dette på vestlandet		C+
1114	Nordland	26	1018	Sykehus og spesialtisth elsetjensten	E	Styrke ettervernet for kreftpasienter.	erstatte: overlevert kreft.		D+
1115	Agder KrF	26	1019	sykehus og spesialisthel setjenesten	E	Endre til "Arbeide for at alle pasienter får god informasjon om deres rettigheter før, under og i etterkant av helsehjelpen. Dette inkluderer og rettigheter som å medvirke, og til å kunne velge hvor man vil få helsehjelpen fra"	Språklig		D-
1116	Møre og Romsdal KrF	23	1028	sykehus og spesialisthel setjenesten	T	slå sammen helseforetaka og legge dei under helsedepartementet		1116-1118 i sammenheng	C-
1117	Nordland	25	1028	Sykehus og spesialtisth elsetjensten	T	Se nærmere på foretaksmodellen og sikre politisk medvirkning i beslutningsprosesser.	Vi ser nødvendigheten av en utvikling av foretaksmodellen, eller finne et annet alternativ som styrker helsetilbud over hele	1116-1118 i sammenheng	C-
1118	Stortingsgru ppen	26	1028	Sykehus og spesialisthel setjenesten	T	Utrede alternativer til dagens styringsform, helseforetaksmodellen, for spesialisthelsetjenesten.	Det bør vurderes alternativer for å sikre bedre lokal styring og økt pasientfokus i spesialisthelsetjenesten.	1116-1118 i sammenheng	C+
1119	Vestland KrF	25	1028	Primærhels etjenesten	T	"Sikre at ambulansetilbudet i distrikta ikkje vert lagt ned, og endre måten ein reknar responstid på utanfor tettbygde strøk"	helseforetak bruker responstid som argument for å legge ned ambulansestasjonar		C+

1120	KrF Kvinner	26	1028	Helse – spesialisthel setjenesten	T	Styrke innsatsen på forskning, behandling og oppfølging av utmattelsestilstander,herav også relatert til Covid – 19.	Pasienter med utmattelsestilstander rammes ofte lenge av sykdom, og for yngre som rammes kan mange år av ungdomstiden gå tapt. Usikkerheten rundt behandlingsformer er også en påkjenning for dem som rammes. Behovet for forsknig, behandlin og råd ift hva som er rett oppfølging for de ulike tilstandene		C+
1121	Agder KrF, Vestland KrF	26	1028	sykehus og spesialisthel setjenesten	T	Nytt kulepunkt: "jobbe for å få ned helsekøene ved å ta i bruk de private og ideelle aktørene"	Viktige bidragsyttere i norsk helsevesen		C+
1122	Vestland KrF	26	1028	sykehus og spesialisthel setjenesten	T	Nytt kulepunkt: "styrke sykehjemsprestetjenesten, sykehusimamer og andre livssynstilbud, og satse på flere stillinger i hele landet"	Styrke muligheten til å få snakke med noen når man er syk		C+
1123	Agder KrF, Vestland KrF	26	1028	sykehus og spesialisthel setjenesten	T	Nytt kulepunkt: "opprette et nasjonalt senter for endometriose i Norge, og fremme samarbeid med de seks sentrene i Sverige og Danmark"	Viktig kvinnehelsetiltak		C+
1124	Agder KrF, Vestland KrF	26	1028	sykehus og spesialisthel setjenesten	T	Nytt kulepunkt: "øke støtte til Amatheia for at de fortsatt skal kunne fortsette å drive sitt gode lavterskeltilbud"	Viktig kvinnehelsetiltak		C+
1125	Nordland	27	1077	Psykisk helse	T	Sikre at kommunen har tilrettelagte fysiske fasiliteter for KAD plasser innen psykiatrien.	Mange flere psykisk syke nå som trenger tilpassede fasiliteter for egen og andre pasienter og ansattes sikkerhet.		C+
1126	Rogaland KrF	27	1077	Psykisk helse	T	At det settes av ekstra nasjonale forskningmidler for bruk av tvungen psykisk helsevern / bruk av tvangsmidler og at man oppretter et nasjonalt kompetansesenter for forskning og ideeutvikling for riktig bruk av tvang i psykiatrien	Det er krevende å forske på pasienter med alvorlig psykiske idelser som selv meienr de ikke er syke, og hvordan vi bedre kan både redusere – men bruke riktig bruk av tvang der dette er nødvendig		C+
1127	Vestland KrF	27	1077	Psykisk helse	T	Nytt kulepunkt: "sikre gode rammer og et tilbud som faktisk sikrer oppfølging gjennom hele sykdomsforløpet i møtet med barnevern, rus og psykiatri"	Finnes ikke i dag		C+
1128	Rogaland KrF	27	1077	Psykisk helse	T	Sikre at Tidlig oppdagelse av psykose (TIPS) gjennomføres i hele landet, med kontakttelefon, tidlig evaluering og behandling og familie. TIPS grupper for psykoedukativ oppfølging av familie / pårørende og tilbud om Jobb/ Skole Resept for integrering i skole og arbeidsliv	Helse Stavanger har hatt TIPS program siden 1997, og varigheten av ubehandlet psykose er drastisk redusert. Man reduserer bruk av tvang og sikrer symptomreduksjon og bedre funksjon (forsningmessig bevist i samabeid mellom Helse Stavanger, Uls og Roskilde i Danmark)		C+
1129	Seniorutvalg et	27	1085	Kompetans e og bemanning	E	Styrke praksisveiledningen i helse- og sosialfagopplæringen	En bedre praksisveiledning er nødvendig for alle utdanninger innen helses og sosialfagene.		C+
1130	Flerkulturelt Nettverk KrF	28	1117	Et inkluderend e arbeidsliv	E	Vurdere frikobling av diagnoser og rett på ytelser i NAV	Bør presiseres		D–
1131	Flerkulturelt Nettverk KrF	29	1150	Et inkluderend e arbeidsliv	S		Overlapper med 1131. Slette.		D+
1132	Agder KrF	29	1153	Et inkluderede arbeidsliv	T	Nytt kulepunkt; «Gjøre det lettere å bruke restarbeidsevnen sin når man får ytelser fra NAV»	Dette er vanskelig i dag		C+
1133	Flerkulturelt Nettverk KrF	30	1187	Ny overskrift	S	Stryke siste del av setningen etter oppmøte.	Begrunnelse: «i flere saker enn i dag» er ikke forpliktende		C+
1134	Møre og Romsdal KrF	30	1197	Rettssikkerh et for asylsøkere og innvandrere	S	Styrke rettssikkerheten for konvertitter i Norge, og heve kompetansen på trosforfølgelse og konvertitter i utlendingsforvaltningen. Etablere nye retningslinjer for tro og livssyn som tar utgangspunkt i UNHCRs retningslinjer om religionsbasert asylansørsøknad	Dobbelføring.		C+
1135	Redaksjons komiteen	30	1218	Mennesker på flukt	S	Stryke alt etter kirkeasylinstituttet			C+

1136	Flerkulturelt Nettverk KrF	30	1224	Ny overskrift	E	Integrering	Første avsnitt om integrering foreslås å fokusere på integrering av nylig ankomne. Det vil være en flytende grense, men vi mener det er viktig å skille den langsiktige integreringen fra den umiddelbare for å skape gjennkjennbarhet for de som har bodd i Norge		D+
1137	Oslo KrF	31	1235	God integrering	S	Stryke "der det også brukes økonomiske virkemidler til å involvere frivilligheten".	God intensjon, men frivilligheten, enten det er idrett eller andre frivillige organisasjoner, er viktig for integreringen først og fremst i kraft av den sterke posisjonen de har i lokalsamfunnet som uavhengige organisasjoner og de tilbud de gir. Helsepolitikkerne vil at frivilligheten skal drive mer direkte forebyggende, likestillingspolitikkerne vil at de skal drive mer mot LHBT-gruppen og rekruttere flere jenter. Andre vil at de skal jobbe mer aktivt mot rasisme. Og altså her med integrering. Resultatet er masse søknadsskriving og kortsiktige prosjektmilder. Dette er grunnen til å frivilligheten stadig oppgir at de føler seg styrt av politikkerne. La oss styrke frivilligheten for at de skal øke aktiviteten utfra egne mål. Da blir det også masse god integrering		C+
1138	Flerkulturelt Nettverk KrF	31	1240		E	Flytte punktet til 1205			D-
1139	Flerkulturelt Nettverk KrF, Telemark KrF, Møre og Romsdal KrF	31	1260		S	Stryke punktet	Ivaretatt i punkt 1272 Det viktigere at vi har en norskopplæring som er satt i et godt system, enn å tilpasse den enkelte. Det er ofte en dyr mer resurskrevende ordning. Alle mennesker må innrette seg i et system.		C+
1140	Finnmark KrF	31	1268	God integrering	S	Overflødig – disse foreldrene får ikke kontantstøtte per i dag.	Allerede i 2017 ble det innført en lovendring som har ført til at man ikke får kontantstøtte før man har bodd i Norge, med lovlig opphold, i minst 5 år (om barnet bor sammen med begge foreldrene må begge ha lovlig opphold i minst 5 år før familien får rett til kontantstøtte). Det vil si at nyetablerte innvandrere, som er under språkopplæring, ikke har rett på kontantstøtte fordi de ikke har bodd lenge nok i Norge enda. Det gjelder også ved familiejenforening der den ene forelderen har bodd lenge i Norge men den andre er kommet nylig og derfor er i forløpet med språkopplæring. (Denne lovendringen ble innført pga enkelte partiers innvendinger om at kontantstøtten var til hinder for integrering. Et argument som fortsatt blir brukt av 'de røde' ifm. kamp mot kontantstøtten, til tross for at det argumentet 'døde' med innføringen av		C+
1141	Flerkulturelt Nettverk KrF	31	1272	God integrering	E	Tilby gratis norskopplæring til alle som kommer til Norge, uansett grunn. Dette vil fremme sysselsetting og inkludering, samt sikre likebehandling av alle nyankomne	En sterkere ordlyd for å tydeliggjøre innhold med det mål å skape bedre intregrening.		C+
1142	KrFU	32	1283	God integrering	T	For å få innvilget statsborgerskap må du bestå en test om norsk kultur og verdier. Må være inneforstått med hvilke holdninger og verdier som ligger til grunn for å være en del av det norske samfunnet	Statsborgerskap må handle om mer enn å bare kunne språk. Må være inneforstått med hvilke holdninger og verdier som kreves for å være en del av samfunnet		C-

1143	KrFU	32	1283	God integrering	T	Forlenge perioden der det må søkes om sekundærbosetting fra 5 til 10 år.	Det er stor grad av tilflytting ved sekundærbosetting til enkeltkommuner, spesielt på sentrale østlandet. Dette bidrar til økt press på de kommunale tjenestene, og klårligere integrering		C-
1144	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283	Ny hovedoverskrift	T	Langsiktig integrering	Som foreslaget tilsier de punktene som fokuserer på langsiktig integrering og som inkluderer alle med annen etnisk bakgrunn enn norsk		D-
1145	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1233 til 1283			D-
1146	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1237 til 1283			D-
1147	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1257 til 1283			D-
1148	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytt 1262 til 1283			D-
1149	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1268 til 1283			D-
1150	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1272 til 1283			D-
1151	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1274 til 1283			D-
1152	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1275 til 1283			D-
1153	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1277 til 1283			D-
1154	Flerkulturelt Nettverk KrF	32	1283		E	Flytte 1280 til 1283			D-
1155	Finnmark KrF	32	1283	God Integrering	T	Sikre raskere prosess for kontroll og godkjenning av oppgitt utdanning, slik at flyktninger og asylsøkere kan komme raskere ut i relevant arbeid eller etterutdanning for norsk godkjenning av høyere utdanningsnivå.	Mange flykninger og asylsøkere har høyere utdanning og arbeidserfaring. Det burde bli en raskere prosess for å godkjenne / underkjenne oppgitt utanningsnivå og gi råd om muligheter for relevant utdanning i Norge for å komme raskere ut i arbeid i stillinger de har erfaring fra, (ettersom utdanningsnivået er høyt)		C+
1156	Oslo KrF	32	1299	Teknologi	E	Flytte avsnittet før 1290?	Rydde i rekkefølgen på teksten		D-
1157	Vestland KrF	33	1346	Forvalterans varet tatt på alvor	T	være en pådriver for internasjonalt forpliktende avtaler som omfatter alle de store utslippslandene og sikrer en balansert byrdefordeling.	Internasjonalt forpliktende avtaler bør være øverste prioritet og en forutsetning i norsk klimapolitikk.		C+
1158	Telemark KrF	33	1351	Forvalterans varet tatt på alvor	E	At Norge skal være et foregangsland for å redusere det materielle forbruket, herunder energiforbruket	Ta bort begrepet sirkulærøkonomi. Det er et moteord som svært få skjønner betydningen og ser konsekvensen av tiltaket. Kall det heller utnyttelse av ressurser og gjenvinning, for det det det i utgangspunktet betyr		D-
1159	Krf Kvinner	33	1353	Forvalterans varet tatt på alvor	T	Sikre en langsiktig og bærekraftig forvaltning av våre naturressurser, med bevaring av ulike naturtyper og biologisk mangfold.	Språklig forbedring		D-
1160	Møre og Romsdal KrF	34	1380		T	samt CCSU	Carbon storage and utility. Ytterligere bruks og lagringsområde for karbon fanga opp i karbonfangst.		D-
1161	Krf Kvinner	34	1393	Internasjonal klimainnsats	T	Bidrag til klima- og miljø tiltak er dermed også en investering i en bedre fremtid, ...»			D+
1162	Vestfold KrF	34	1405		E	Fondet bør finansieres fullt ut utenfor det årlige statsbudsjettet	Endre eller forklare begrepet "under streken"		D-
1163	Telemark KrF	35	1418	En sirkulær økonomi	E	Endre overskriften til "Gjenbruk og ressursutnyttelse"	Ordet sirkulærøkonomi er ukjent. Overskriften bør endres til «Gjenbruk og ressursutnyttelse» for det er det det handler om.		D-
1164	Krf Kvinner	35	1421	En sirkulær økonomi	E	Omstilling til et fornybarsamfunn må innebære avmaterialisering og mer bærekraftig forbruk og produksjon.	Fornybarsamfunn er en bedre beskrivelse enn grønn omstilling		D-

1165	Nordland	35	1427	En sirkulær økonomi	E	Erstatte "utvikle et system for utvidet" med "Sikre gode vederlagsordninger og produsentansvarssordninger som	utvidet ansvar er noe annet en bare produsentansvar.		D-
1166	Nordland	35	1430	En sirkulær økonomi	E	Dette punktet bør stå sammen med linje 1442 da de omhandler nesten det samme.			D+
1167	Vestland KrF	35	1445	En sirkulær økonomi	E	Innføre "ja takk"-prinsippet for uadressert kommersiell reklame og post.	Trenger ikke "utrede" alt mulig. Utredningsprinsippet er viktig, men akkurat her trengs det ikke.		C+
1168	Vestland KrF	35	1448	En sirkulær økonomi	E	At Norge forhindrer at avfall og kjemikalier blir eksportert til land som ikke har tilfredsstillende avfallshåndtering etter norsk standard.	Prinsippet bør gjelde alt avfall og alle kjemikalier.		C+
1169	Agder KrF	35	1450	En sikulær økonimi	T	Stimulere til at avfallsstasjoner samarbeider med frivilligheten mtp. ombruk og gjenbruk av varer			C+
1170	KrFU	65	1450	Utvikling	T	prioriterer mer forskning på og midler til gjenvinning av brukte klær innad i Norge og gründerprosjekter med fokus på gjenbruk			C-
1171	Vestland KrF		1462		T	Arbeide for auka internasjonalt fokus for å bekjempe maritim forsøpling.	Norge som fiskerinasjon må vere foregangsland med strengare tiltakf og arbeide for auka internasjonalt fokus på problemet.		C+
1172	Krf Kvinner	36	1471	Naturvern og biologisk mangfold	E	Sikre at Norge innfrir Naturavtalen om bevaring og reparering av minst 30 % av land- og sjøarealet, og sikrer at et representativt utvalg av norske naturtyper tas vare på for fremtiden, gjennom nasjonalparker, naturreservater, landkøysvernområder og marine verneområder.	Viktig å referere konkret til Naturavtalen.		C+
1173	Vestland KrF	36	1495	Naturvern og biologisk mangfold	T/E	Følge opp og videreutvikle strategien for bier og andre pollinerende insekter. Arbeide for å sikre en bærekraftig forvaltning av våre bestander av laksefisk ved aktivt å bekjempe parasittinfestasjoner, hindre rømmming av oppdrettsfisk ved å stimulere til forskning påbedre metoder, videreføre kalkingsvirksomheten, bedre gyteforholdnene og sikre bærekraftig regulering av laksefisket i sjø og vassdrag. bedre metoder, videreføre kalkingsvirksomheten, bedre gyteforholdnene og sikre bærekraftig	Pga temaet i setningene før og etter 1495 kunne dette punktet (1495) flyttes til etter setning 1489. Siden vern om sjørretbestander også er viktig og laksefisk omfatter artene ørret, laks, røye m.m. anbefales det å bruke denne betegnelsen. Da bedring av gyteforholdene (ved å lage gytehøler, tilrettelegging for forsering av vassdragshindre, sørge for bedret vannføring/-kvalitet ved reforhandlinger av konsesjonsvilkår m.m.) er viktig for bestandsstørrelsen,		D-
1174	Vestland KrF	36	1496	Naturvern og biologisk mangfold	E	Intensivere arbeidet for å sikre en bærekraftig forvaltning av våre villaksbestander ved aktivt å bekjempe lakseparasitter og lakselus, hindre rømming av oppdrettsfisk ved å stimulere til forskning på bedre metoder, videreføre kalkingsvirksomheten, og sikre bærekraftig regulering av laksefisket i sjø og	Arbeidet bør intensiveres		C+
1175	Troms KrF	36	1505	Natur og miljø	E	"...på jerv, samt bedre registrering av Gaupebestanden."			C+
1176	Telemark KrF	37	1511	Naturvern og biologisk mangfold	S	Slette punktet	Det minner for mye om en tankegang som er svært fjern fra det som er praktisk gjennomførbart. Jeg tror ikke vi skal benytte et politisk partiprogram til å fremme et så snevert tema		C+
1177	Finnmark KrF	37	1516	Naturvern og biologisk mangfold	T	Forby eggsanking i nasjonalparker og vernede landskapsområder.	Norge er i utakt med resten av verdens vern om dyrelivet. Antall dyr og dyremangfold går drastisk nedover. Alle dyr har krav på trygge soner og dyrevelferd		C-
1178	Finnmark KrF	37	1516	Naturvern og biologisk mangfold	T	Kreve at vannturbiner har god sikring mot utilsiktet inntak av fisk.	Fisk skal få vandre trygt, uten risiko for å bli kvernet opp i vannturbiner.		C-
1179	Vestland KrF	37	1523	Ren jord,rent vann og luft	T	Sikre økonomisk støtte til videre opprydning og overvåking av marint eierløst avfall.	" god forvaltning" er lite konkret og foreslås erstattet med økonomisk støtte.		C+
1180	Nordland	37	1538	Ren jord, rent vann og ren luft	E	endre "avfall fra havet" til "marint avfall som bifangst"			D-

1181	Redaksjons komiteen	37	1542	Ren jord, rent vann og ren luft	T	Igangsette anbefalte faglige tiltak for å redde Oslfjorden, gjerne gjennom samordning med Danmark og Sverige	Oslfjorden har stort behov for samordnede tiltak slik at krisen løses.		C+
1182	Troms KrF	37	1548	Fornybar og utslippsfri energi	S	"og vurderer hvordan vindkraft både tilog vurderer hvordan vindkraft både til havs og på land,"			D-
1183	Vestland KrF	37	1548	Fornybar og utslippsfri energi	T	sette inn fremtidige framfor energimiksen	Det er langt fram til kjernekraft er klart for bygging. Vi må ikkje skape eller støtte opp under ei forståing av at vi kan vente med omlegging til den er klar		D+
1184	Nordland og Sentralstyret	37	1549	Fornybar og utslippsfri energi	T	I regioner hvor geotermisk energi har stort potensiale, vil denne energibæreren bli et viktig satsingsområde for å sikre en stabil energimiks.	Store deler av Norges arealer har potensiale for å bygge basert på geotermisk energi. Dersom vi utnytter bergvarmen vil vi har nok energi til offentlige bygg og privathus slik at industri og næringsliv får mer tilgang på fornybar energi		C+
1185	Nordland	38	1563	Fornybar og utslippsfri energi	T	(nytt punkt) Tidlig og tett samarbeid med reindrift ved spørsmål om utbygging i reindriftsområder i samsvar med prinsippet om fritt og forhåndsinformert samtykke.	Tidlig og tett samarbeid øker sjansene for å se muligheter og unngå å legge ned arbeid som ikke kan føre fram. Fosen-saken er et grelt eksempel på hvordan det ikke skal gjøres. Kommunene kam ikke regnes som en part på reindriftas side, da et reindriftsområde som regel stikker seg over flere kommuner		C+
1186	Vestland KrF	38	1570	Fornybar og utslippsfri energi	E	at regionale nettselskaper skal bidra til meir utbygging og bedre kapasitet i nettet. Reguleringsmodellen for nettselskapene skal justerast og sikre rettferdig fordeling av nettleige.	Dagens reguleringsmodell/inntektsramme for regionalnettselskap straffer selskap som må bygge nye nettanlegg for å ta imot ny kraftproduksjon. Innvesteringer i slikt nettanlegg gir betydelig økt nettleie i regionalnettselskapet sitt konsesjonsområde		C+
1187	Rogaland KrF	39	1607	En oljenasjon i omstilling	E/S	Olje- og gassutvinning har og vil fortsatt sikre fellesskapet eventyrlige inntekter.	Foreslås for å erkjenne og tydeliggjøre at oljeindustrien ikke bare har vært, men fortsatt er og i fremtiden fortsatt vil være utrolige viktig for verdiskaping og sikre vekst i vårt samfunn. Når man leser utkast til KrFs stortingsprogram 2025-2029 har man kun vektlegg har vært		C+
1188	Rogaland KrF	39	1608	En oljenasjon i omstilling	E/S	Sektoren og leverandørindustrien har og vil fortsatt sysselsette mange langs kysten og bidratt til verdensledende teknologiutvikling. I dagens	Foreslås for å erkjenne og tydeliggjøre at oljeindustrien ikke bare har vært, men fortsatt er og i fremtiden fortsatt vil være utrolige viktig for verdiskaping og sikre vekst i vårt samfunn. Når man leser utkast til KrFs stortingsprogram 2025-2029 har man kun vektlegg har vært		C+
1189	Nordland	39	1609	En oljenasjon i omstilling	E	Ta bort komma i setninga	Betre språk		D+
1190	Vestfold KrF	41	1695		T	 Som 7-9 seter	Redusere engangsavgiften erstattes med fjerne engangsavgiften. Bør også gjelde 9-seter		C+
1191	KrFU	42	1752	En enklere og mer effektiv offentlig sketor	S	Stryk: "I møte med store demografiske endringer og grønn omstilling må det offentlige være en attraktiv arbeidsplass."	For mange jobber i det offentlige i dag, trenger ikke å incentivere flere til å jobbe i det offentlige		C+
1192	KrFU	42	1770	En enklere og mer effektiv offentlig sketor	T	Legge ned minst 4 ministerposter: forskning og høyere utdanningsminister, fiskeriminister, digitaliseringsminister og kultur & likestillingsminister.	Viktig signal å kutte i ministerposter som er unødvendig. Blir ikke mer penger til havbruk av å ha en egen minister. Bør effektiviseres og forenkles med færre statsråder.		C-
1193	KrFU	42	1770	En enklere og mer effektiv offentlig sketor	T	Nytt kulepunkt: 'Krav om 5% årlige kutt i administrasjonsbyråkratiske kostnader i hele offentlig sektor.'	Viktig for å redusere i byråkratiet og sikre mer effektivisering. En videreføring av tanken bak ABE-reformen.		C-

1194	KrFU	42	1770	En enklere og mer effektiv offentlig sketor	T	Nytt kulepunkt: 'Sette ned et effektivitetsutvalg for å identifisere kostnadsdrivende strukturer og foreslå reformer.'	På høy tid!		C+
1195	KrFU	42	1770	Høyere utdanning	T	At offentlig sektor ikke skal stille høyere utdanningskrav enn nødvendig	Vi trenger å få ned masterpresset, og heller satse på uutdannede		C+
1196	Stortingsgruppen, KrFU, Rogaland KrF	42	1778	KrF vil	S	Trekke SPU ut av alkohol- og våpenproduserende selskaper	Med en ny president i USA er det et nytt geopolitisk bilde. Vi kan ikke ta for gitt at omverdenen vil skille skarpt mellom norsk utenrikspolitikk og fondet som finansiell investor. For president Trump henger alt sammen og viljen til å bruke økonomisk politikk som pressmiddel er stor. Han anser statlige fond som politiske instrumenter, og det gjelder trolig også SPU. Utrekk fra SPU fremover vil derfor fort bli tolket av USA som politiske uttrekk som kan få negative utenrikspolitiske konsekvenser. Dette kan også påvirke hvordan Kina og andre land ser på fondet. I ytterste konsekvens kan hele fondets grunnlag basert på åpne, frie markeder, bli truet. For eksempel er det grunn til å frykte president Trumps reaksjoner på ev. nye uttrekk fra israelske selskaper. Det foreslås derfor at vi er varsomme med utvidelser av rommet for uttrekk fra fondet nå. Selskapsdialog vil fortsatt		C+
1197	Stortingsgruppen	43	1782	KrF vil	S	Innlemme skatteetikk i uttrekkskriteriene for SPU	Med en ny president i USA er det et nytt geopolitisk bilde. Vi kan ikke ta for gitt at omverdenen vil skille skarpt mellom norsk utenrikspolitikk og fondet som finansiell investor. For president Trump henger alt sammen og viljen til å bruke økonomisk politikk som pressmiddel er stor. Han anser statlige fond som politiske instrumenter, og det gjelder trolig også SPU. Utrekk fra SPU fremover vil derfor fort bli tolket av USA som politiske uttrekk som kan få negative utenrikspolitiske konsekvenser. Dette kan også påvirke hvordan Kina og andre land ser på fondet. I ytterste konsekvens kan hele fondets grunnlag basert på åpne, frie markeder, bli truet. For eksempel er det grunn til å frykte president Trumps reaksjoner på ev. nye uttrekk fra israelske selskaper. Det foreslås derfor at vi er varsomme med utvidelser av rommet for uttrekk fra fondet nå. Selskapsdialog vil fortsatt		C+

1198	Stortingsgruppen	43	1787	KrF vil	T	vurdere endringer i oljefondets etiske regler for forsvarsindustri	KrFs visjon om en atomvåpenfri verden ligger fast, og vi vil arbeide for å oppnå dette målet. Samtidig er KrF en sterk tilhenger av NATO, og Norges fred og sikkerhet er avhengig av beskyttelse fra USAs atomvåpenparaply, så lenge land som Russland har atomvåpen. Inntil vi kommer til det punktet hvor alle land i verden er enige om å kvitte seg med sine atomvåpen, trenger vi våpenselskaper i allierte land som kan produsere slike våpen. Vi kan heller ikke se bort fra at den nye administrasjonen i USA vil kunne reagere på at oljefondet ikke vil investere i amerikanske selskaper som Lockheed Martin, som bl.a. produserer våre F-35-fly og atomvåpen, samtidig som vi ber USA om å fortsette sin forpliktelse i NATO og fortsette å beskytte Europa med sin atomvåpenparaply, for å sikre freden i Europa overfor atommakten Russland. Derfor bør det vurderes en åpning for at oljefondet kan investere i de samme		C+
1199	Østfold	43	1799	Lokaldemokrati	S		Dette er alt for mye å love i et program		C+
1200	Trøndelag KrF	43	1802	Levende lokaldemokrati	E	"Grunnlaget for levende demokrati er levende lokalsamfunn der folk og lokale folkevalgte har stor innflytelse i utformingen av sitt eget lokalsamfunn."	1791-2 og 1802-3 er like, og vi foreslår derfor en forkorting og endring av 1802-3		C+
1201	Vestfold KrF	44	1838		T	Alle oppgaver som overføres fra staten skal være fullfinansiert	Hvis det skal overføres flere statlige oppgaver, så skal de være fullfinansiert		C+
1202	Sentralstyret, Oslo KrF, KrFU,	45	1883	Bolig	S	Stryke punkt om egen boligminister	Boligpolitikk er et viktig område som må løftes i årene som kommer, hvordan arbeidet skal organiseres i en regjering bør avgjøres som en del av helheten i departementsstruktur		C+
1203	Oslo KrF	45	1911	Bolig	T	legge til rette for bygging av høyhus rundt kollektivknutepunkter for å sikre arealeffektivitet, redusert transportbehov og bærekraftig byutvikling.	Vi trenger flere boliger, og vi må også frigjøre bygg til å være boligbygg, og da kan det være en fordel at bedrifter sentraliseres i høyere bygg på mindre områder		C+
1204	Sentralstyret	45	1911	Bolig	T	Legge til rette for en mer variert boligstruktur innenfor hver skolekrets, slik at det er mulig å bo i samme boområde gjennom ulike livsfaser.	Vi må tilrettelegge for at ikke barn må bryte opp miljø når foreldrene har ulike behov for boligstørrelse. Med ulike familiekonstellasjoner vil det være større behov for utskiftning av bolig gjennom et barns liv, og da må boligstrukturen støtte opp om barns beste. Det samme gjelder pensjoner		C-
1205	Troms KrF	46	1929	Tro og livssyn	T	"Styrke samisk og kvensk kirkeliv."			C+
1206	Vestland KrF	46	1943	En forutsigbar finansiering	S	Øke maksgrensen for skattefradrag for gaver til trossamfunn og frivillige organisasjoner til minst 100.000 kroner.	Bør strykes, fordi den allerede nevnes i l.nr. 2016.		D-
1207	Østfold, KrF Kvinner	46	1973	Et livssynsåpent samfunn	T	Nytt kulepunkt: "Elever i offentlige ungdomskoler og videregående skoler skal ha rett til å avholde religiøse møter på skolen."	Øker kunnskap og mangfold på skolen og det forebygger den diskriminerende ateisme som nå i praksis foreligger under et skinn av nøytralitet		C+
1208	Rogaland KrF	47	1994	Frivillighet og ideelle	T	Frivillighet og ideelle virksomheter	Trykkfeil		D-
1209	Finnmark KrF	48	2016	Sterk frivillighet	S	Strykes pga gjentakelse linjer 1943-1946	Dette er en gjentakelse av linje 1943-1946		D-
1210	Østfold	48	2020	Sterk frivillighet	E	Erstatte styrke med sikres	Ved å benyttet ordet "sikre" kan vi antyde at dette er viktig og at det er under press/ingen selvfølge. Det å styrke betyr en forventning om mer penger, og skaper ikke på samme måte oppmerksomhet på at noe er truet/står i fare		D-

1211	Østfold	48	2036	Idrett og friluftsliv	E	Erstatte styrke med sikres	Ved å benyttet ordet "sikre" kan vi antyde at dette er viktig og at det er under press/ingen selvfølge. Det å styrke betyr en forventning om mer penger, og skaper ikke på samme måte oppmerksomhet på at noe er truet/står i fare		D-
1212	Østfold	48	2042	Idrett og friluftsliv	E	Erstatte styrke med sikres	Ved å benyttet ordet "sikre" kan vi antyde at dette er viktig og at det er under press/ingen selvfølge. Det å styrke betyr en forventning om mer penger, og skaper ikke på samme måte oppmerksomhet på at noe er truet/står i fare		D-
1213	Østfold	48	2048	Idrett og friluftsliv	E	Erstatte "Øke" med sikre	Ved å benyttet ordet "sikre" kan vi antyde at dette er viktig og at det er under press/ingen selvfølge. Det å styrke betyr en forventning om mer penger, og skaper ikke på samme måte oppmerksomhet på at noe er truet/står i fare		D-
1214	Sentralstyret	48	2052	Idrett og friluftsliv	T	Sikre en nasjonal tiltakspakke for inkludering i idretten, for å imøtekomme barrierer som økonomi, funksjonsnedsettelse, likestilling og tidlig frafall	Idretten er en veldig viktig inkluderingsarena, men flere barrierer hindrer deltakelse. Det er behov for et nasjonalt løft og støtte ut over tildeling via snillemidlene		C+
1215	KrFU	49	2092	Et mangfoldig og tilgjengelig kunst- og kulturliv	E	Legg ned tilbud som «Den kulturelle skolesekken» og «Den kulturelle spaserstokken».	Midler i skolen burde heller gå til grunnleggende skolebehov som flere lærere, bedre undervisningsmateriell og mer ressurser til kjernefagene.	1216 og 1217 i sammenheng	C-
1216	Redaksjonskomiteen	49	2092	Et mangfoldig og tilgjengelig kunst- og kulturliv	S			1216 og 1217 i sammenheng	C+
1217	Troms KrF	50	2110	Kultur	E	"...for de offisielle språkene, norsk og samisk osv. i Norge..."			D-
1218	Troms KrF	50	2128	Kultur	E	"...av bibliotek, samt bokbussene."			C+
1219	Trøndelag KrF	51	2152	Kulturarv og kulturminnevern	T	" At Stiklestad nasjonale kultursenter må rustes til nasjonaljubileet i 2030 for å oppfylle rollen som en sentral aktør i å forvalte Olavsarven. "			C+
1220	Telemark KrF	51	2152	Kulturarv og kulturminnevern	T	Nytt kulepunkt: Ta vare på og utvikle Norges verdensarvområder, og arbeide for at det utarbeides forpliktende finansieringsordninger for å sikre objekter med verdensarvstatus.	Norge har åtte verdensarvområder som staten gjennom søknad om verdensarvstatus, har forpliktet seg til å ivareta og videreutvikle. Rjukan–Notodden–industriarv er det siste området som har fått verdensarvstatus i Norge (i 2015), men Stortinget har så langt ikke fulgt opp sitt ansvar		C+
1221	Møre og Romsdal KrF	51	2164	Samferdsel	T	Øke rassikring ved å ta i bruk nye innovative løsninger og ny teknologi innen skredsikring	Dette gir samfunnet mer sikkerhet for pengene, Fakta fra Vegvesenet sin NTP utredningen som viser at alternative måter å sikre ras gjennom overvåkning, varsling og forebygging gir en besparelse på over 20 mrd kr. ved bruk av ny teknologi innen skredsikring		C+
1222	KrFU	51	2168	Samferdsel	T	"Gratis ansvarsforsikring til bil for unge under 26 år"	Unge må motiveres til å bo i distriktet, og der trenger de bil.		C-
1223	Telemark KrF	51	2175	Infrastruktur som binder landet sammen	E	Den sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa, og Finland og Sveriges inntreden i NATO,forsterker behovet for å prioritere utbyggingen av vei-, havne- og jernbaneprosjekter som svarer ut Forsvarets behov	Fjerne ordet alvorlig		D-
1224	Troms KrF	51	2183	Samferdsel	E	"Sørge for et nasjonalt program for å ta ned etterslepet på fylkesveier			C+

1225	Telemark KrF	51	2183	Infrastruktur som binder landet sammen	T	Kommunale veier			D-
1226	Sentralstyret, Møre og Romsdal KrF	51	2184	Samferdsel	T	Lage en gjennomføringsplan for skredsikring av riks- og fylkesveger.	Det er avgjørende for sikkerhet langs vegnettet at dette arbeidet kommer raskt i gang og gis et kraftfullt mandat.		C+
1227	Redaksjonskomiteen	52	2197	Infrastruktur som binder landet sammen	T	Legge beredskapshensyn til grunn for å styrke Ofotbanen og en ny jernbane fra Narvik til Troms.	I en ny sikkerhetspolitisk situasjon, er det også avgjørende at logistikken i og rundt Narvik utbedres. Narvik/Ofoten er en av tre korridorer for hovedstøtten inn til Sverige og Finland gjennom NATO.		C+
1228	Troms KrF	52	2205	Samferdsel	T	"Staten må ta et ekstra ansvar for fylkesveier som forsvaret bruker i øving og beredskap og forsvarsveier."			C+
1229	Vestland KrF	51	2205	infrastruktur som binder landet sammen	T	utjevne forskjellene som er mellom de områder som får dekket store deler av kollektivtilbudet ved at det er statlig finansiert med de distriktene der det er fylkene som er ansvarlig for kostnadene.	Jernbane er fullt ut dekket av statlige midler, medan distrikta sine ekspressbussar eller hurtigbåtar (som også går gjennom fleire fylker) ikkje er det. Td viste det seg under pandemien, der mange ekspressbusstilbod (som er private) forsvann over natta.		C+
1230	Vestland KrF	52	2217	Trafikksikkerhet	T	..., herunder gi veieier skiltmyndighet på fartsgrenser, vurdere....	I dag kan ikkje fylket bestemme fartsgrenser på eigne vegar, og er slik fråtatt eit viktig verkemiddel for lokale tiltak for trafikktrygging		C+
1231	KrFU	52	2226	Trafikksikkerhet	T	at de som tar traktorlappen (klasse T) automatisk skal få godkjent sertifikat på bil med henger (klasse BE) når de tar førerkort klasse B.			C+
1232	Trøndelag KrF	52	2226	Trafikksikkerhet	T	"holde fast ved at trafikksikkerhetsarbeidet skal være kunnskapsbasert, tverrfaglig og tverrsektorielt."			C+
1233	Møre og Romsdal KrF, Nordland KrF, Agder KrF	53	2241	Miljøvennlig transport	S	"og ikke gå omveien om hybridbiler"	Hybridløsninger vil være fornuftig særlig i lastebiler, dumpere, hjullastere og tyngre biler i mange år fremover, fordi batteriløsninger fremdeles har for lav energitetthet og dermed høy vekt. Hybridbiler er en sikkerhet i forhold til		C+
1234	Østfold	53	2275	Post og telekommunikasjon	E	Stryk tekst etter komma, slik at det kunne stå: "Sikre hele landet gode og likeverdige posttjenester."	En kan dessverre ikke få i pose å sekk, dersom en skal ha kortere leveringstid vil det øke kostnadene. Dersom du vil ha lavere priser vil det øke leveringstiden		C+
1235	Telemark KrF	57	2442	Høyere utdanning	S	Punktet slettes i sin helhet	Er det tenk over konsekvensen av dette? Mye av litteraturen ved høyere utdanning er i dag på engelsk. Det bør kreves såpass mye av studenter ved et universitet at det kan tilegne seg kunnskap som blir formidlet på engelsk		C+
1236	Redaksjonskomiteen	57	2459	Studentvelferd	T	... gjerne i samarbeid med studentsamskipnadene			C+
1237	Agder KrF	58	2460	Studentvelferd	T	Nytt kulepunkt: "bygge flere universelt utformede studentboliger"	mangelen på universeltutformede studenboliger hindrer folk fra å kunne studere der de vil		C+
1238	Trøndelag KrF	58	2462	Forskning	T	Behovet for økt produktivitet, grønn og digital omstilling, samfunnssikkerhet og forsvar er større enn noen gang. Forskning og innovasjon er avgjørende for å utvikle ny og unik teknologi som vi trenger for å lykkes			C+
1239	Trøndelag KrF	58	2480	Forskning	T	"Norske aktører må gjøres i stand til å lykkes på EUs forskningsarenaer"			C+

1240	Vestfold KrF	58	2483	Landbruk	E	Endre innledning: KrF vil legge til rette for et aktivt, bærekraftig og fremtidsrettet landbruk som forvalter ressurser til matproduksjon i hele landet. Det må være plass til små, mellomstore og større bruk. For at dette skal være mulig må bonden ha en inntekt som er til å leve av. Norsk landbruk er en viktig del av næringslivet. Det bidrar til bosetting, aktivitet, arbeidsplasser, vedlikehold av kulturlandskap og betydelige ringvirkninger i mange lokalsamfunn over hele landet. Landbruk og skogbruk spiller en viktig rolle i det grønne skiftet og er en nøkkelaktør i	Har skrevet om innledningen.		C+
1241	Innlandet KrF	58	2487	Landbruk	E	Jordbruk og skogbruk spiller en viktig rolle i det grønne skiftet	Endre til jordbruk og skogbruk		D+
1242	Innlandet KrF	58	2489	Landbruk	T		Ha med et punkt eller to om viktigheten av skogbruk. Det er viktig at skogbruk ikke blir borte i landbruk.		D-
1243	Møre og Romsdal KrF	58	2491	Landbruk	T	Økologisk landbruk skal være en del av den nasjonale beredskapen	Av hensyn til matsikkerhet og beredskap må det legges tilrette for jordbruk på langt større arealer enn i dag.		C-
1244	Møre og Romsdal KrF	58	2492	Landbruk	T	Utarbeide planer og incentiver for økt økologisk produksjon	Jordbruket kan og må spille en sentral rolle for å redusere det totale CO2 utslippet i Norge.		C-
1245	Nordland	58	2493	Landbruket	T	...markedsordninger med henteplikt av blant annet dyr, melk og egg, og årlige jordbruksforhandlinger....			D+
1246	Vestfold KrF, Vestland KrF	58	2494	Landbruk	E	Forbedre velferdsordningene i landbruket, spesielt ved sykdom og fødsler	Eget kulepunkt for dette. Ikke være en del av punktet på linje 2493		D+
1247	Vestfold KrF	59	2507	Landbruk	T	Øke støtten til biogass og andre klimasmarte løsninger i samarbeid med landbruket			C-
1248	Vestfold KrF	59	2508	Landbruk	E	Ikke ha særskilte, egne avgifter på produksjon eller omsetning av rødt kjøtt	Foreslår å utvide punktet slik at det også omfatter omsetning av rødt kjøtt		C-
1249	Møre og Romsdal KrF	58	2510	Landbruk	T	Styrke tilskuddsordningen for omstilling i landbruket for å utnytte areal til produksjon og møte krav til dvrevelferd og miljøhensyn			C-
1250	Vestland KrF	59	2510	Landbruk	E	Legge til rette for å bevare lokal matkultur og forenkle regelverket slik at større volum lokalmat blir omsatt lokalt.	Eit ønske om at meir lokalprodusert mat enklare skal kunna selgjast frå gårdstunet.		C+
1251	Møre og Romsdal KrF	58	2510	Landbruk	T	Økt satsing på veiledning og kompetanseheving for bønder i omstillingsfase			C+
1252	Vestfold KrF	59	2511	Landbruk	T	Sikre lik konkurranse mellom egne merkevarer og uavhengige merkevarer og tydelig merking av produsent og opprinnelsesland.	Punkt som konkretiserer tiltak		C+
1253	Vestfold KrF	59	2511	Landbruk	T	Styrke bondens posisjon i verdikjeden for mat	Det er viktig å få fram at produsentleddet bør sitte igjen med større andel av verdiskapningen		C+
1254	Vestfold KrF	59	2520	Landbruk	E	Tekst på linje 2520 flyttes opp slik at linje 2519 og 2520 bytter plass	Ta det juridiske før konkret mål for omdisponering		D+
1255	Nordland	59	2523	Landbruk	T	Gi bøndene skattefradrag for lagring av korn, gjødsel og diesel, men tanke på beredskap			C-
1256	Trøndelag KrF	59	2523	Landbruk	T	Sikre tilskuddsordninger som tar vare på kulturlandskap og naturmangfold.			C-
1257	Vestfold KrF	59	2523	Landbruk	T	Ha mål om økning av økologisk areal, produksjon og omsetning	Ta med nytt punkt om økologisk landbruk		C-
1258	Agder KrF, Vestland KrF	59	2523	Landbruk	T	Nytt kulepunkt; «Fortsette å jobbe for lavere og restriktivt bruk av antibiotika i jordbruket»	Viktig for å hindre antibiotika-resistens		C+
1259	Agder KrF, Vestland KrF	59	2523	Landbruk	T	Nytt kulepunkt: "Sikre bøndene gode erstatningsordningar ved tap av beitedyr på grunn av rovdyr"	Det er snakk om store økonomiske tap bøndene står ovanfor her		C+
1260	Finnmark KrF	58	2523	Landbruk	T	Bevare og videreutvikle landbruket i de samiske områdene.	Landbruket i noen samiske områder står i fare for å forsvinne.		C+
1261	Vestland KrF	59	2523	Landbruk	T	Nytt kulepunkt: Arbeide for bedre psykisk helse blant bønder ved å legge til rette for flere sosiale møteplasser og styrke rådgivningstjenester.	Bonde yrket kan ver eit einsomt yrke som det har vert litt fokus på i media siste tiden.		C+

1262	Agder KrF, Vestland KrF	59	2523	Landbruk	T	Nytt kulepunkt; «Gjøre det lettere for unge å ta over gårdene gjennom gode låneordninger»	Det er vanskelig for unge å ta over gårder i dag, og det er vanskeleg å få lån for å gjere dei investeringane som trengs.		C+
1263	Troms KrF	59	2524	Havbruk og sjømatnæringen	S	"Havbruk og"			D+
1264	Troms KrF	59	2558	Havbruk og sjømatnæringen	S	"for å redusere dødeligheten"			C+
1265	Troms KrF	60	2564	Havbruk og sjømatnæringen	E	"Samarbeide med næringen for å bekjempe lakselus, sykdomsspredning og unngå rømming."			D+
1266	Vestland KrF	60	2566	Havbruk og sjømatnæringen	S	trafikklyssystemet og....	Trafikklys-modellen er fagleg omstridt. Næringa hevdar han gjev nedtrekk sjølv om tiltak mot lus gjev god verknad. I realiteten er det berre flytting av konsesjonar frå eit område til eit anna, og luseproblematikken følgjer med. "premiering" for nedgang på lus, evt krav til andre tiltak vil vere meir formålstenleg. Når det gjeld botnkartlegging, så må det også vurderast opp mot at vi legg kunnskap om		D-
1267	Vestland KrF	60	2568	Havbruk og sjømatnæringen	E	Foreslås flyttet til neste punkt etter 2549	2549 er siste linjenummer som gjelder fiskerinæringen og siden punkt 2568 gjelder både havbruk og fiskeri passer det som en overgang til linjene om havbruksnæringen (linjene f. om 2551)		D+
1268	Vestland KrF	60	2569	Havbruk og sjømatnæringen	E	Foreslås flyttet til punktene som gjelder fiskerinæringen.	Linjen gjelder fiskerinæringen og utkastet blir mer oversiktlig om linjene om samme tema er på samme sted. Linjen foreslås flyttet til før 2568 som også omhandler råstoff		D+
1269	Finnmark KrF	60	2570	Havbruk og sjømat næring	T	Få fart på opprensning av spøkelsesgarn/teiner. Samt stille nye og strengere krav til fiskerbåter om merking av området med krav om opprydding.	Spøkelsesgarn/teiner kan stå å fange både fisk, krabber, hval, sjøfugler, sel, og er en stor fare for å dyrelivet i havet.		C+
1270	Redaksjons komiteen	60	2570	Havbruk og sjømatnæringen	T	vurdere hvordan fiskenæringens behov for variabel arbeidskraft kan ivaretas, samtidig som arbeidsmiljøloven hovedsakelig ligger til grunn			C+
1271	Trøndelag KrF	61	2634	Nato	E	endre fra "aktiv" til "proaktiv" i kulepunktet			D+
1272	KrFU	61	2641	Nordområdene	E	Sverige og Finlands inntreden i NATO vil gi Norden et større tyngdepunkt i NATO, og mulig- og nødvendiggjør et styrket nordisk forsvarssamarbeid innenfor alliansen	Endre ordlyd: Sverige og Finlands inntreden i NATO vil gi Norden større tyngde i alliansen, i tillegg til å mulig- og nødvendiggjøre et styrket nordisk forsvarssamarbeid		D-
1273	Troms KrF	61	2643	Nordområdene	S	Stryke "helst"	Vi SKAL og MÅ øke befolkningen i nord.		D+
1274	Agder KrF	61	2652	Norge i verden	R	slett ordet tre, ettersom HV, spesialstyrker og Cyber regnes som egne grener (det er flere enn tre, og derfor bør vi ikke avgrense			D+
1275	Internasjonalt utvalg	63	2729	Fredsløsnin ger og godt styresett	E	KrF mener Norge i større grad må bidra til å styrke demokratiske prinsipper og verdier globalt, blant annet gjennom assistanse til å bygge mer robuste demokratiske institusjoner. Demokratiassistanse må bli et viktig satsningsområde i norsk bistand.	Forsøker å få enda tydeligere frem hva vi mener her		D+
1276	Krf Kvinner	63	2730	Fredsløsnin ger og godt styresett	T	Internasjonale tiltak og planer må ha et kjønnsperspektiv, slik at kvinner kommer med på lik linje med menn i arbeidet for demokrati- og fredsbygging, gjerne gjennom de etablerte kvinneorganisasjoner.	Viktig å sikre kvinners og jenters perspektiv inn i arbeidet, for å gi bedre vern av kvinner og barns rettigheter i krig. Kvinners og jenters risiko for å bli utsatt for voldtekt og andre former for seksualisert misbruk øker dramatisk i krig og konflikter.		C+
1277	Internasjonalt utvalg	63	2732	Fredsløsnin ger og godt styresett	E	Styrke norsk innsats for en mer demokratisk verden ved å opprette et norsk senter for demokrati med mål om å styrke demokratiet i utviklingsland.	Bedre norsk og tydeligere		D+

1278	Internasjonal utvalg	63	2735	Fredsløsnin ger og godt styresett	T	Utrede hvordan en langsiktig plan for konfliktforebygging og fredsarbeid kan komplementere planene for forsvarssektoren og totalberedskapen	Norges sikkerhetspolitikk dreier stadig mer i retning av militarisering og opprustning, på bekostning av konfliktforebyggende og fredsfremmende tiltak. I en så konfliktfylt verden som vi lever i i dag er det tvingende nødvendig at staten benytter alle virkemidlene den har til rådighet for å bygge en fredeligere verden. Samtidig er det mye vi ikke vet om hva som er de mest effektive fredstiltakene. Internasjonalt utvalg foreslår derfor at det gjennomføres en utredning som kan kartlegge hvordan Norges fredsinnsats bør se ut over det neste tiåret og hvordan fredspolitikken bør inkorporeres i den bredere utenriks- og		C+
1279	Stortingsgru ppen	63	2736	Fredsløsnin ger og godt styresett	T	... religiøse aktører ..	Legge til "religiøse aktører" i oppramsingen for å vise at de også spiller en viktig rolle i dette arbeidet.		D+
1280	Krf Kvinner	64	2747	Fredsløsnin ger og godt styresett	T	Si nei til boikott av Israel.	<i>Opprettholde tekst fra eksisterende program.</i> Et viktig punkt i forhold til å anerkjenne Israel som stat, med rettmessig forsvarsrett.		C+
1281	Vestland KrF	64	2747	Fredsløsnin ger og godt styresett	T	Støtte utvalgte sivilorganisasjoner på begge sider av konflikten som arbeider for konstruktiv dialog, fred og forsoning.	Konkreteisere fredsarbeidet		C+
1282	Rogaland KrF, Agder KrF, KrF Kvinner	64	2754	Fredsløsnin ger og godt styresett	S	Stryk: "og jobbe for gjenåpning av Norges representasjon i Palestina."	Det finnes så langt ikke noe Palestina. Stryke den siste delen av siste setning "og jobbe for gjenåpning av Norges representasjonskontor i Palestina." Dette vil være i konflikt med å gjenoppbygge tilliten til Israel som er det viktigste i dette punktet. Hovedformålet med etablering av dette kontoret var å jobbe for en tostatsløsning og		C+
1283	Krf Kvinner, Møre og Romsdal KrF	64	2755	Norge i verden	T	At Norge må flytte den norske ambassaden til Jerusalem så snart dette kan la seg gjøre på en måte som ikke er til hinder for fredsprosessen, og dersom israelske myndigheter selv ønsker det.	<i>Opprettholde tekst fra eksisterende program.</i> Jerusalem ligger innenfor de anerkjente grensene for Israel og fungerer i dag som hovedstad for Isarael, med Knesset og nasjonalforsamling plassert der. Jerusalem har alltid vært Israels hovedstad.		C+
1284	Stortingsgru ppen	64	2760	Fredsløsnin ger og godt styresett	T	at Norge må prioritere innsats for å sikre trosfriheten, ytringsfriheten, forsamlingsfriheten og organisasjonsfriheten.	Viktig at dette også nevnes her.		C+
1285	KrFU	64	2760	Fredsløsnin ger og godt styresett	T	Arbeide for å øke lavinntektsland innflytelse i WTO.			C+
1286	Stortingsgru ppen	65	2760	Fredsløsnin ger og godt styresett	T	Jobbe for målrettet innsats mot religiøs forfølgelse	Viktig at dette også nevnes her.		C+
1287	Internasjonal utvalg	65	2796	Utvikling	T	Legge til rette for at fattige land kan delta i internasjonal handel, blant annet ved å gi tollfrihet til de fattigste landene	Dette skjer i dag, men med en frykt for handelskrig er dette verdt å understreke i vårt program		C+
1288	Internasjonal utvalg	65	2796	Utvikling	T	Sikre et sterkt norsk lederskap når det kommer til global helse og kamp mot sult	Ekspertutvalget på global helse ledet av Camilla Stoltenberg la høsten 2024 frem en rapport med gode anbefalinger for å sikre norske bidrag til og lederskap innen global helse, både når det gjelder å bekjempe helseulikhet og styrke internasjonal helseberedskap. Internasjonalt utvalg ønsker også å bedre få frem en kamp mot sult som en		C+
1289	Telemark KrF	65	2805	Finansiering av bistanden	T	Ha god kontroll av bevilgede bistandsmidler, for å sikre at midlene brukes etter sin hensikt	For dårlig kontroll med bistandsmidler		C+

1290	Agder KrF	66	2848	Forsvar	S	identisk med punkt på side 62, og kan derfor slettes.			D+
1291	KrFU og Agder KrF	67	2922	Beredskap	S	Ha et bedre samarbeid mellom politiet og forsvaret med tanke på mulige terroranslag mot Norge.	Man kan ikke vedta godt samarbeid, det krever konkrete forslag til tiltak.		C+
1292	Oslo KrF	68	2953	Et liberalt demokrati	E	radikal islam – endre til "radikal islamisme"			D+
1293	Agder KrF, Vestland KrF	21	776	rus og rusomsorg	T	Nytt kulepunkt "Øke støtten til frivillige og ideelle organisasjoner som har god kunnskap og kompetanse på det å behandle rusmisbruk, og ettervern i etterkant av behandling"	Dei treng meir og forutsigbar støtte for å drive sitt arbeid		C+
1294	Vestland KrF	21	776	rus og rusomsorg	T	Nytt kulepunkt "Forbetre den informasjonen som gjes i skulen, og då spesielt med fokus på kva skaderverknader dei ulike rusmidla kan gje og kor lett det er å verte avhengig"	(I tillegg må ungdom og unge vaksne lære teikna på ein overdose, og kva ein må gjere i slike situasjonar, og ikkje minst det må gjerast klarare at ein ALLTID skal ringe 113 dersom ein er vitne til ein overdose, dei har teieplikt og ein vert ikkje straffa for å ringe 113)		C+
1295	Rogaland KrF	21	779	Aktive seniorer	T	, og de eldre er en viktig ressurs i samfunnet ...			D-
1296	Seniorutvalget	21	781	Aktive seniorer	T	.. stå lenger i jobb, og oppmuntres til dette.	Det blir viktig å ta skrittet fra å tillate eldre å stå lengre i jobb til å gjøre dette mer attraktivt		D+
1297	Seniorutvalget	21	788	Aktive seniorer	T	Regelverk og økonomiske betingelser må utformes slik at seniorer oppmuntres til å ta ut sin arbeidsevne i yrkesliv og frivillig sektor	Rammebetingelsene må virke mer mobiliserende på arbeidskraftreserven blant de eldre		C+
1298	Seniorutvalget	21	791	Aktive seniorer	T	utvikle nyebotilbud for eldre i tilknytning til FOR EKSEMPEL barnehager...	Hensikten er å legge til rette for at generasjoner møtes. Da kan det og finnes alternativer.		D+
1299	Seniorutvalget	21	801	Aktive seniorer	E	gi eldre som ønsker det opplæring og tilrettelegging i bruk av nødvendig digitalt utstyr, gjennom f.eks. de kommunale bibliotekene	Gjelder mer enn PC. Overgangen fra lineær-tv til strømmetjenester er utfordrende for mange eldre.		D+
1300	Trøndelag KrF	63	2704	Styrking og reform av FN	E	Endre fra "post" til "etter" i kulepunktet			D+
1301	Nordland	55	2364	Lønnsomme bedrifter i hele landet	E	I dialog med reiselivsnæringen foreta nødvendige lovendringer for å sikre at kommunene har selvbestemmelse i spørsmålet om besøksbidrag eller andre former for brukerbetaling kan benyttes til finansiering av fellesgoder og tilrettelegging for ferdsel. Lovendringene må tilpasses slik at den ikke blir konkurransevridende for næringen eller rammer	Må omformuleres.		C+